
O bsah

1. Zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů ......................... 1
2. Vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 37/1992 Sb., o  jednacím řádu pro okresní

a krajské soudy, ve znění pozdějších předpisů.......................................................................... 183
3. Vyhláška ě. 483/2000 Sb. kterou se stanoví případy, v nichž nelze povolit

nahlédnutí do spisu, neboť jeho obsah musí zůstat utajen ....................................................... 215
4. Zákon č. 85/1996 Sb., o advokácii, ve znění pozdějších předpisů .......................................... 216
5. Vyhláška ě. 177/1996 Sb.. o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování

právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů.............................................. 265
6. Usnesení představenstva České advokátní komory ě. 1/1997, kterým se 

stanoví pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů České republiky
(etický kodex), ve znění pozdějších předpisů............................................................................ 271

7. Zákon České národní rady ě. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů............................................................•........................................................ 285

8. Vyhláška ě. 484/2000 Sb.. kterou se stanoví paušální sazby výše odměny 
za zastupování účastníka advokátem nebo notářem při rozhodování o náhradě 
nákladů v občanském soudním řízení a kterou se mění vyhláška Ministerstva 
spravedlnosti č. 177/1996 Sb.. o odměnách advokátů a náhradách advokátů 
za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů.
ve znění pozdějších předpisů...................................................................................................... 299

9. Výpočet sazby odměny za zastupování účastníka advokátem nebo notářem
podle § 3 odst. 1 vyhlášky ě. 484/2(KK) Sb..................................................................................304

10. Úrok z prodlení podle § 517 odst. 2 občanského zákoníku a podle nařízení vlády 
ě. 142/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vypočtený na základě
aktuální diskontní sazby a řepo sazby stanovené Českou národní bankou ............................. 309

11. Nařízení vlády č. 142/1994 Sb.. kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku
z prodlení podle občanského zákoníku .....................................................................................310

12. Zákon č. 216/1994 Sb.. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů.
ve znění pozdějších předpisů......................................................................................................311

13. Rád Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky
a Agrární komoře České republiky pro vnitrostátní spory ....................................................... 317

14. Rád Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky
a Agrární komoře České republiky pro mezinárodní spory ..................................................... 330

15. Zákon č. 131/2002 Sb.. o rozhodování některých kompetenčních sporů..................................342
16. Zákon č. 120/2001, o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád)

a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.....................................................344
17. Vyhláška č. 330/2001 Sb., o odměně a náhradách soudního exekútora, o odměně

a náhradě hotových výdajů správce podniku a o podmínkách pojištění odpovědnosti
za škody způsobené exekutorem. ve znění pozdějších předpisů ............................................ 386

18. Vyhláška č. 329/2008 Sb.. o centrální evidenci exekucí, ve znění pozdějších předpisů .........392
19. Vyhláška č. 418/2001 Sb., o postupech při výkonů exekuční a další činnost, ve znění

pozdějších předpisů .................................................................................................................... 395
20. Zákon č. 300/2008 Sb., o  elektronických úkonech a autorizované konverzi

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.................................................................................. 399
21. Vyhláška č. 193/2009 Sb.. o stanovení podrobností provádění autorizované

konverze dokumentů.................................................................................................................... 412
22. Vyhláška č. 194/2009 Sb.. o stanovení podrobností užívání a provozování

informačního systému datových schránek..................................................................................414
Věcný rejstřík к zákonu č. 99/1963 Sb.. občanskému soudnímu řádu..............................................419
Slovníček vybraných pojmů ............................................................................................................. 435


